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1. Základná charakteristika obce Ružindol 
                                                                                    
Obec Ružindol je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky,  
Združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou  osobou, ktorá za 
podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými 
príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej 
územia a potreby jej obyvateľov.  
 
Identifikačné údaje : 
Názov:  Obec Ružindol   
Adresa pre poštový styk : Obecný úrad Ružindol, 919 61 Ružindol č. 130  
IČO: 00312941 
DIČ: 2021175673 
Právna forma: 801 Obec (obecný úrad) 
Odvetvie ekonomickej činnosti – hlavná činnosť (SK NACE): 84110 Všeobecná verejná správa 
 
Obec ako samostatný územný samosprávny a správny celok sa riadi zákonom č. 369/1990 Zb.  
o obecnom riadení v znení neskorších zmien a doplnkov a ústavou Slovenskej republiky. 
 
1. 1. Geografické údaje : 
Celková rozloha obce :  1 470 ha  
Nadmorská výška : 170 m nad morom 
Susedné mesto: Trnava 
Susedné obce: Biely Kostol, Borová, Zvončín, Budmerice, Jablonec 
                                 
1. 2. Demografické údaje: 
Počet obyvateľov:  1518 obyvateľov  k 31.12.2012 
Národnostná štruktúra – podľa posledného sčítania z roku 2011 /na  počet obyvateľov 1525 / 
- slovenská    1431 
- nemecká               2 
- poľská        1 
- rómska                   1 
- česká                    10 
- iná                          1 
- nezistená             79  
 
1. 3. Ekonomické údaje  
Nezamestnanosť v obci: 3,70 % (Na UPSVaR evidovaných 56 obyvateľov ) 
 
1. 4. Symboly obce :  Erb, vlajka, pečať 
 
1. 5. Logo obce: erb 
 
1. 6. História obce:  Prvá zmienka o obci pochádza z  roku 1215. 
 
1. 7. Pamiatky 
- pomník 1. svetovej vojny 
- rímsko-katolícky kostol 
- pamätník obetiam SNP 
 
1. 8. Významné osobnosti obce 
Obec nemá významné osobnosti 
 
1. 9. Výchova a vzdelávanie 
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 
-  Základná škola  s materskou školou Ružindol  s právnou subjektivitou 
Na mimoškolské aktivity sú zriadené: 
     -     Školský klub detí  
     -     Krúžky v rámci základnej školy 
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1. 10. Zdravotníctvo 
V obci nie je zriadené zdravotné stredisko poskytujúce zdravotnú starostlivosť. Starostlivosť o starších 
je zabezpečovaná podľa ich potrieb – na základe žiadosti. V súčasnosti formou donášky stravy 
pracovníčkou obecného úradu. 
 
1. 11. Sociálne služby 
V obci sa nenachádza zariadenie pre poskytovanie sociálnych služieb.  
 
1. 12. Kultúra 
Spoločenský a kultúrny život v obci sa zabezpečuje v priestoroch kultúrneho domu. 
  
1. 13. Hospodárstvo 
Služby v obci poskytujú: 
 
Por. 
číslo Názov Adresa Predmet činnosti 

1. Ing. Marek Antonín - ISET Ružindol 338 
kúpa tovaru na účely jeho predaja 
spotrebiteľovi 

2.    
3. Richard Munka – RADIO NET Ružindol 238 Inernetové služby 
4. Predajňa COOP Jednota Ružindol 195 predajňa rozličného tovaru 
5. LEDIX s.r.o. Ružindol 34 autoškola 
6. Štefan Čavojský Ružindol 18 reštauračné a pohostinské služby 
7. Ľubomír Matovič - LUVETO Ružindol 196 pekáreň 
8. DOZSA s.r.o. Ružindol 192 predaj tovaru 
9. Vinárstvo Rosenthal Ružindol 5 výroba a predaj vína 
10. Andrej Moncman  Ružindol 2637 autodoprava 
11. Pneuservis Pavol Borik Ružindol 70 pneuservis 
12. Hostinec Central-Poláčková Ružindol 129 reštauračné a ubytovacie služby 
13. František Mikolášik Ružindol 286 stavebné práce 
15. Peter Suchán Ružindol 311 stolárska výroba 
16. Vinárstvo Pavol Šulan Ružindol 44 výroba a predaj vína 

17. Ing. Marián Jankech Ružindol 413 
kúpa tovaru na účely jeho predaja 
spotrebiteľovi 

18. Pavol Vnuk- PRE-DOM Ružindol 101 autodoprava 

19. Ing. Ladislav Galko Ružindol 438 
Služby-navrhovanie, realizácia, údržba 
sadovníckych úprav 

20. Juraj Klokner Ružindol 320 Nákladná cestná doprava - vnútroštátna 
21. PASTIFICIO PMP, s.r.o. Ružindol 90 výroba cestovín 
22. Jozef Stratený Ružindol 41 zámočníctvo, zváračské práce 
23. Jozef Schiffer Ružindol 253 autodoprava 
24. Tibor Miklovič Ružindol 427 Kúrenárske a vodoinštalatérske práce 
25. Dana Janišová Ružindol 176 Masérske služby 
26. Štefan Morong Ružindol 370 podlahárstvo, monáž sadrokartónov 
27. Miloš Drmola Ružindol 327 opravy cestných motorových vozidiel 
28. ANERO s.r.o.  Zuzana Pecková Ružindol 419 vedenie účtovníctva 
29. Jozef Hečko - elektroservis Ružindol 346 Revízie a opravy výťahov 
30. Marian Mlynek Ružindol 315 autodoprava 
31. Miloš Zanco Ružindol 107 Dokončovacie stavebné práce 

32. Ivan Matúšek Ružindol 7 
Maliarske a natieračské práce, montáž 
sadrokartónu 

33. Juraj Michalák Ružindol 392 Práce na PC 
34. Rudolf Pokrývka Ružindol 252 Pomocné stavebné práce 
35. Ing. Ľubomír Heriban Ružindol 463 služby v oblasti stavebníctva 
36. Michal Borovan - EVEREST Ružindol 492 Pomocné stavebné práce 
37. Ing. Jozef Kaššovic - ASSO Ružindol 125 Podnikateľské a obchodné poradenstvo 
38. Ivan Klokner Ružindol 267 Stavebné práce 
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39. Sylvia Palová Ružindol 166 Čistiace a upratovacie služby 
40. Peter Jordanov Ružindol 301 Maliarske, natieračské a tapetárske práce 

41. 
Ján Nahálka 
 

Ružindol 67 
 

Zhotovovanie jednoduchých konštrukcií a 
výrobkov z kovu 

42. Dušan Danišovič Ružindol 230 Zváračské práce 
43. Rastislav Deák - CORTINI Ružindol 402 Nákladná cestná doprava, kuriérske služby 
44. Jozef Ozvald Ružindol 181 Prípravné práce pre stavbu 

45. Jozef Tollarovič Ružindol 395 
Montáž, opravy a údržba vyhradených 
technických elektrických zariadení 

46. Andrea Bednáriková  Ružindol 396 
Prekladateľská a tlmočnícka činnosť – 
nemecký jazyk 

47. Ing. arch. Peter Purdeš – A.I.S. Ružindol 329 Inžinierske a architektonické služby 
48. Michal Mihálek Ružindol 83 Zváracie práce 
49. Peter Backa Ružindol 348 Dokončovacie stavebné práce 

50. Tomáš Hofer Ružindol 141 
Poskytovanie služby vedenia cudzieho 
motorového vozidla 

51. Martin Jankech – MJ SPEED Ružindol 298 
Opravy motorových vozidiel, cestná 
doprava 

52. Ing. Daniela Pecková Ružindol 22 
Vedenie účtovnej evidencie, činnosť 
organizačného a ekonomického poradcu  

53. Ján Pišek Ružindol 48 Pomocné stavebné práce 
54. Branislav Petrlenič Ružindol 308 čalúnnictvo 
55. Silvia Peťkovská Ružindol 473 Kozmetické služby 
56. Marek Hafrovič Ružindol 268 Internetové služby 
57. Anton Stratený Ružindol 192 stavebná činnosť 

58. Michal Hanic – Big Boss Trade Ružindol 170 
kúpa tovaru na účely jeho predaja 
spotrebiteľovi 

59. Igor Moravčík Ružindol 178 
Ubytovacie služby bez poskyt. pohostinských 
činností 

60. Ing. Ingrida Rizmanová Ružindol 494 
Činnosť podnikateľských, organizačných a 
ekonomických poradcov 

61. 
Marianna Dobrovodská – 
MKM Lokše Ružindol 116 

Výroba lokší 
 

 
Priemysel v obci: 
V obci Ružindol sa nenachádza priemyselná zóna. 
 
Poľnohospodárska výroba : 
Firma RUPOS, s. r. o.  
Firma LUMEN s. r. o. 
Firma GOLDEN otec & syn Šalgovičoví 
Ing. Stanislav Pecko 
Štefan Konečný 
 
1. 14. Organizačná štruktúra obce: 
 
Základné orgány obce: 

1. Obecné zastupiteľstvo 
2. Starosta obce 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Ružindol je zastupiteľský zbor zložený z 9 poslancov.  
 
1/ Ing. Ľubomír Hečko – zástupca starostu obce 
2/ Ing. Igor Baďura 
3/ Erika Čáliková 
4/ Ing. Anton Čípel 
5/ Pavol Drobný 



 6

6/ Štefan Morong 
7/ Ing. Stanislava Pokrývková 
8/ Ľubomír Šalgovič 
9/ Ing. Ladislav Vysoký 
 
Starosta obce Ružindol: 
Ing. Vladimír Púčik 
 
Obecné zastupiteľstvo v Ružindole rozhodovalo na svojich zasadnutiach o základných otázkach života 
obce. Zasadnutia OZ sa konali v dňoch:  
17. januára 2012 
16.februára 2012 
05. apríla 2012 
24. mája 2012 
20. augusta 2012 
15. novembra 2012 
10. decembra 2012 
 
Hlavný kontrolór : 
 
Ing. Ružena Horváthová bola zvolená do funkcie hlavného kontrolóra obce obecným zastupiteľstvom,  
uznesením č. 5/2011 zo dňa 27.01.2011, na obdobie  6 rokov.  
V roku 2011  hlavná kontrolórka pracovala v zmysle plánu práce na I. polrok 2012 a II. polrok 2012 
schváleného Obecným zastupiteľstvom. 
 
Komisie pri Obecnom zastupiteľstve v Ružindole schválené OZ dňa  08.12.2010: 
 
1/ Komisia stavebná, územného plánovania, poľnohospodárstva a životného prostredia 
2/ Komisia školstva, sociálnych vecí, kultúry, športu a verejného poriadku 
3/ Komisia finančná, obchodu a služieb  
 
Obecný úrad : 
 
Je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce, zabezpečuje organizačné 
a administratívne veci. Prácu obecného úradu organizuje starosta obce .  
 
Zamestnanci obecného úradu: 
 
  1/ Alena Herchlová  -  samostatný odborný referent 
  2/ Svetlana Szudová  - samostatný odborný referent 
  3/ Ing. Ružena Horváthová - hlavný kontrolór obce 
  4/ Anna Schneiderová - upratovačka, doručovateľka 
  5/ Ján Smolen  - robotník, vodič  
  6/ Peter Uhlár - robotník, vodič 
   
Schválené právne normy obce Ružindol: 
 
Štatút obce Ružindol  
Organizačný poriadok OZ   
Rokovací poriadok OZ 
Pracovný poriadok obce Ružindol  
Zásady nakladania s finančnými prostriedkami a finančnej kontroly 
Smernica bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci 
Smernica o rozsahu a spôsobe použitia výdavkov na reprezentačné účely 
Zásady hospodárenia s majetkom obce 
Zásady postupu pri vybavovaní sťažností 
Zásady odmeňovania poslancov OZ 
Smernica na používanie služobných motorových vozidiel 
Všeobecne záväzné nariadenia obce  
Vnútorný predpis pre vedenia účtovníctva 
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Vnútorný predpis pre obeh účtovných dokladov 
Vnútorný predpis o evidovaní, odpisovaní a účtovaní majetku 
Vnútorný predpis pre vykonanie inventarizácie majetku 
Vnútorný predpis pre vedenie pokladnice 
Vnútorný predpis o cestovných náhradách 
Vnútorný predpis na tvorbu opravných položiek 
Vnútorný predpis na tvorbu rezerv  
Vnútorný predpis Zásad slobodného prístupu k informáciám 
Vnútorný predpis konsolidovanej účtovnej závierky 
Prevádzkový poriadok umelého ihriska 
Registratúrny poriadok na správu registratúry 
Sadzobník cien za poskytnuté služby a vykonané úkony  
Povodňový plán zabezpečovacích prác obce Ružindol  
Povodňový plán záchranných práce obce Ružindol  
Územný plán obce Ružindol 
 
 
2. Rozpočet obce za rok 2012 a jeho plnenie 
 
Rozpočet obce je základným nástrojom finančného hospodárenia v príslušnom rozpočtovom roku, 
ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce v príslušnom rozpočtovom roku. Rozpočet obce je 
súčasťou rozpočtu verejnej správy. Rozpočtový rok je zhodný s kalendárnym rokom. Rozpočet obce 
vyjadruje samostatnosť hospodárenia  obce.  
Rozpočet obce obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy: 

- k právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom pôsobiacim na území obce,  
- ako aj k obyvateľom žijúcim na tomto území vyplývajúce pre ne zo zákonov a z iných 

všeobecne záväzných právnych predpisov, z VZN obce, ako aj zo zmlúv. 
Rozpočet obce zahŕňa aj finančné vzťahy štátu k rozpočtom obcí : 

- podiely na daniach v správe štátu, 
- dotácia na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy,  
- ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok. 

Rozpočet obce obsahuje finančné vzťahy k rozpočtovým organizáciám a príspevkovým organizáciám 
zriadeným  obcou, a k iným právnickým osobám, ktorých je zakladateľom.    
Rozpočet obce môže obsahovať finančné vzťahy : 

- k rozpočtom iných obcí, 
- k rozpočtu vyššieho územného celku, do ktorého územia obec patrí, ak plnia spoločné úlohy. 

     V  rozpočte  obce  sa  uplatňuje  rozpočtová  klasifikácia  v  súlade  s  osobitným predpisom. 
Rozpočet obce na rok 2012 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č. 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov.  
     Rozpočet obce sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky (ďalej len bežný rozpočet), 
kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné operácie.  
     Rozpočet obce na rok 2012 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný a kapitálový rozpočet bol 
zostavený ako prebytkový..  
     Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 07. 12. 2011 uznesením č. 105/2011. 
Bol zmenený rozpočtovým opatrením č. 1 až 9/2012.. 

 
Operatívna evidencia o rozpočtových opatreniach za rok 2012 
 
Poradové 
číslo 

zmeny 
rozpočtu 

 

Dátum zmeny 
rozpočtu 
rozpočtovým 
opatrením  

Zmena rozpočtu rozpočtovým 
opatrením schválená uznesením číslo  
- rozpočtové opatrenie podľa § 14 ods. 2 
   písm. a) b) c) 

 

Zmena rozpočtu 
v príjmoch  

v € 

Zmena rozpočtu 
vo výdavkoch   

v € 

1. 16.01.2012 RO č. 1/2012 podľa § 14 odst. 1  2 292,58 2 292,58 
2. 27.01.2012 RO č. 2/2012 podľa § 14 odst. 1 78,55 78,55 
3. 02.02.2012 RO č. 3/2012 podľa § 14 odst. 1 1 409,88 1 409,88 
4. 02.02.2012 RO č. 4/2012 podľa § 14 odst1 37 990,00 37 990,00 
5. 13.03.2012 RO č. 5/2012 podľa § 14 odst. 1 10 000,00 10 000,00 
6. 24.05.2012 RO č. 6/2012 podľa § 14 odst. 2 písm a/ 0,00 0,00 
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7. 24.05.2012 RO č. 7/2012 podľa § 14 odst. 2 písm a/ 0,00 0,00 
8. 15.11.2012 RO č. 8/2012 podľa § 14 odst. 2 písm b/ 13 250,00 13 250,00 
9. 15.11.2012 RO č. 9/2012 podľa § 14 odst. 2 písm b/ 10 050,00 10 050,00 
 
 
Upravený rozpočet obce k 31.12.2012 v  €: 

 
 
 
 
 

z toho :  
 
            
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2.1  Plnenie príjmov za rok 2012 
 
      2.1.1 Bežné príjmy 
 

Príjmy celkom ( v celých € ) 

Schválený rozpočet 674 098,00 

Upravený rozpočet 749 550,00 

Skutočnosť k 31.12.2012 767 627,79 

% plnenia k upravenému rozpočtu 102,41 

 
Plnenie rozpočtu bežných príjmov obce a rozpočtových organizácií 

 
Hl. kateg. 
Kategória 

 
Text 

Upravený 
rozpočet 2012 

( v € ) 

Skutočnosť 
2012 
( v € ) 

 
% 

 Príjmy celkom 749 550,00 767 627,79 102,41 

100 Daňové príjmy 459 898,00 460 955,80 100,23 

200 Nedaňové príjmy 31 085,00 34 303,87 110,35 

300 Granty a transfery 258 567,00 272 368,12 105,34 

       
       
       2.1.2 Kapitálové príjmy 
 

Príjmy celkom ( v € ) 

Schválený rozpočet 58 765,00 

Príjmy celkom 927 594,14 
Výdavky celkom 760 754,72 
Hospodárenie obce - prebytok 166 839,42 

Bežné príjmy 767 627,79 
Bežné príjmy ZŠ 27 263,86 
Bežné výdavky 297 918,16 
Bežné výdavky ZŠ 386 573,61 
Prebytok bežného rozpočtu 110 399,88 

Kapitálové príjmy 71 733,12 
Kapitálové výdavky 20 666,95 
Kapitálové výdavky ZŠ 0,00 
Prebytok kapitálového rozpočtu               51 066,17 

Príjmové finančné operácie 60 969,37 
Výdavkové finančné operácie 55 596,00 
Hospodárenie z finan. operácií 5 373,37 
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Upravený rozpočet 68 765,00 

Skutočnosť k 31.12.2012 71 733,12 

% plnenia k upravenému rozpočtu 104,32 

 
Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov obce a rozpočtových organizácií 

 
 

Kategória 
 

Text 
Upravený 

rozpočet 2012 
( v € ) 

Skutočnosť 
2012 
( v € ) 

 
% 

 Príjmy celkom 68 765,00 71 733,12 104,32 

200 Kapitálové príjmy 18 000,00 21 242,94 118,02 

300 Kapitálové granty a transfery 50 765,00 50 490,18 99,46 

        
 
         2.1.3 Príjmové finančné operácie 
 

Príjmy celkom ( v € ) 

Schválený rozpočet 26 755,00 

Upravený rozpočet 87 724,37 

Skutočnosť k 31.12.2012 60 969,37 

% plnenia k upravenému rozpočtu 69,50 

 
 

Plnenie rozpočtu príjmových finančných operácií obce 
 

Hlavná  
Kategória 

 
Text 

Upravený 
rozpočet 2012 

( v € ) 

Skutočnosť 
2012 
( v € ) 

 
% 

 Príjmové operácie celkom 87 724,37 60 969,37 69,50 

400 Prevod z rezervného fondu 87 724,37 60 969,37 69,50 
  
    Rozpočtové organizácie :  

- školy a školské zariadenia dosiahli príjmy vo výške            27 263,86 € 
 
 
2.2 Plnenie výdavkov za rok 2012 
 
      2.2.1 Bežné výdavky 
 

Výdavky celkom ( v € ) 

Schválený rozpočet 661 403,00 

Upravený rozpočet 736 855,00 

Skutočnosť k 31.12.2012 684 491,77 

% plnenia k upravenému rozpočtu 92,89 

 
 
Plnenie rozpočtu výdavkov obce a rozpočtových organizácií 
 

 
Oddiel 

 
Kategória 

 
Text 

Upravený 
rozpočet 

2012 
(v €) 

Skutočnosť 
2012 
(v €) 

 
% 

  Bežné výdavky celkom 736 855,00 684 491,77 92,89 
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01  600 Plánovanie a manažment obce 238 307,51 175 733,33 73,74 

02 600 Služby občanom 5 452,30 3 367,51 61,76 

03 600 Odpadové hospodárstvo 37 498,00 33 419,03 89,12 

04 600 Komunikácie 19 400,00 19 405,56 100,03 

05 600 Vzdelávanie 372 120,00 398 189,85 107,00 

06 600 Šport 15 480,00 16 344,97 105,59 

07 600 Kultúra 8 300,00 7 193,47 86,67 

08 600 Prostredie pre život 38 497,19 30 342,45 78,82 

09 600 Sociálne služby 1 800,00 495,60 27,53 

 
 
2.2.2 Kapitálové výdavky 
 

Výdavky celkom ( v €) 

Schválený rozpočet 53 063,00 

Upravený rozpočet 68 436,37 

Skutočnosť k 31.12.2012      20 666,95 

% plnenia k upravenému rozpočtu 30,20 

 
 
Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov obce a rozpočtových organizácií 
 

 
Oddiel - 
Program 

 
Kategória 

 
Text 

Upravený 
rozpočet 

2012 
(v €) 

Skutočnosť 
2012 
(v €) 

 
% 

  Kapitálové výdavky celkom 68 436,37 20 666,95 30,20 

03 700 Odpadové hospodárstvo 7 063,00 0,00 0,00 

05 700 Vzdelávanie 31 373,37 20 666,95 65,87 

08 700 Prostredie pre život 30 000,00 0,00 0,00 

 
 
 
 2.2.3 Výdavkové finančné operácie 
 

Výdavky celkom ( v €) 

Schválený rozpočet 55 152,00 

Upravený rozpočet 110 748,00 

Skutočnosť k 31.12.2012 55 596,00 

% plnenia k upravenému rozpočtu 50,20 

 
 
Plnenie rozpočtu výdavkových finančných operácií obce 
  

 
Oddiel - 
Program 

 
Kategória 

 
Text 

Upravený 
rozpočet 

2012 
(v €) 

Skutočnosť 
2012 
(v €) 

 
% 

  Finančné operácie celkom 110 748,00 55 596,00 50,20 

01  800 Plánovanie a manažment obce 110 748,00 55 596,00 50,20 

 821 Úvery, pôžičky 110 748,00 55 596,00 50,20 
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2.3 Plán rozpočtu na roky 2013 - 2015  
 
      2.3.1 Príjmy celkom 
 
 Skutočnosť 

k 31.12.2012 v € 
Plán na rok 

2013 v € 
Plán na rok  

2014 v € 
Plán na rok  

2015 v € 
Príjmy celkom 927 594,14 824 933,00 772 645,00 777 145,00 
z toho :     
Bežné príjmy 767 627,79 747 135,00 756 645,00 761 145,00 
Kapitálové príjmy 71 733,12 25 481,00 0,00 0,00 
Finančné príjmy 60 969,37 36 317,00 0,00 0,00 
Vlastné príjmy ZŠ 27 263,86 16 000,00 16 000,00 16 000,00 
 
      2.3.2 Výdavky celkom 
 
 Skutočnosť 

k 31.12.2012 v € 
Plán na  rok 

2013  v € 
Plán na  rok 

2014 v € 
Plán na  rok 

2015 v € 
Výdavky celkom 760 754,72 824 933,00 772 645,00 777 145,00 
z toho :     
Bežné výdavky 297 918,16 344 315,00 344 049,00 346 549,00 
Kapitálové výdavky 20 666,95 65 022,00 0,00 0,00 
Finančné výdavky 55 596,00 55 596,00 55 596,00 55 596,00 
Výdavky ZŠ s MŠ 386 573,61 360 000,00 373 000,00 375 000,00 
 
 
3. Hospodárenie obce a rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2012 
     
     Skutočné čerpanie rozpočtu obce k 31.12.2012: 

 Upravený 
rozpočet 

   2012  (v €) 

Skutočnosť 
   k 31.12.2012 

(v €) 
Príjmy celkom 916 039,37 927 594,14 
z toho :   
Bežné príjmy 749 550,00 767 627,79 
Kapitálové príjmy 68 765,00 71 733,12 
Finančné príjmy 87 724,37 60 969,37 
Príjmy RO 10 000,00 27 263,86 
Výdavky celkom 916 039,37 760 754,72 
z toho :   
Bežné výdavky 376 935,00 297 918,16 
Kapitálové výdavky 68 436,37 20 666,95 
Finančné výdavky 110 748,00 55 596,00 
Výdavky RO 359 920,00 386 573,61 
Rozpočet obce za rok 2012  0,00 166 839,42  

 
Prebytok zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z .z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších: 

    - prebytok hospodárenia                                 166 839,42 € 

   - nevyčerpané prostriedky z roku 2012                  -  8 002,07 €  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  

   - tvorba rezervného fondu                       +     158 837,35 €     

    

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 
peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce z tohto  prebytku vylučujú :  
-  nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky  poskytnuté v                           
   predchádzajúcom rozpočtovom roku  vo výške 8 002,07 €, a to na: 

-    zostatok prenesených kompetencií vo výške                      6 699,61 € 
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-    zostatok dopravného vo výške                              517,18 € 
-    zostatok príspevku predškoláci vo výške                                    785,28 € 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č. 523/2004 
Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov.  
   
Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. za rok 
2012 vo výške  158 837,35 €, bol zdrojom na tvorbu rezervného fondu obce. 
 
4. Bilancia aktív a pasív  v eurách 

4.1  A K T Í V A  

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2011 

Skutočnosť 

k 31.12.2012 

Predpoklad 

rok 2013 

Predpoklad 

rok 2014 

Majetok spolu 2 835 739,00 2 815 962,86 2 789 948,00 2 750 000,00 

A. neobežný majetok spolu : 2 682 165,00 2 581 317,00 2 660 447,81 2 635 074,00 

z toho:                 

Dlhodobý hmotný majetok 2 021 639,00 1 920 869,19 2 000 000,00 1 974 626,19 

Dlhodobý finančný majetok 660 526,00 660 447,81 660 447,81   660 447,81 

B. Obežný majetok spolu 150 582,00 232 339,04 127 500,19 112 826,00 

z toho :     

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej 

správy 

11 774,00 6 029,46 7 500,00 8 000,00 

Krátkodobé pohľadávky 35 377,00 22 266,76   20 000,00  20 000,00  

Finančné účty 103 431,00 204 042,82 100 000,19 84 826 

C. Časové rozlíšenie 2 992,00 2 306,82     2 000,00 2 100,00 

 

4.2 P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 

k  31.12.2011 

Skutočnosť 

k 31.12.2012 

Predpoklad 

rok 2013 

Predpoklad 

rok 2014 

Vlastné imanie a záväzky 2 835 739,00 2 815 962,86  2 789 948,00 2 750 000,00 

A. Vlastné imanie 2 200 707,00 2 218 404,44 2 263 796,00 2 287 664,00 

z toho:     

Výsledok hospodárenia  2 200 707,00 2 218 404,44 2 263 796,00 2 287664,00 

B. Záväzky 275 989,00 220 692,83 156 152,00 102 336,00 

z toho :     

Rezervy 5 625,00 5 821,10 5 000,00 5 500,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej 

správy 

4 913,00 7 817,17 4 000,00 5 300,00 

Dlhodobé záväzky 2 040,00 930,21 900,00 880,00 

Krátkodobé záväzky 13 967,00 12 276,35 8 000,00 8 000,00 

Bankový úver 249 444,00 193 848,00 138 252,00 82 656,00 

C. Časové rozlíšenie 359 043,00 376 865,59 370 000,00 360 000,00 
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5. Vývoj pohľadávok a záväzkov  v eurách 

5.1. Pohľadávky  

Pohľadávky  Stav k 31.12   
    2011 v € 

Stav k 31.12   
    2012 v € 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   1 381,00 2 014,16 

Pohľadávky po lehote splatnosti   63 427,00 37 973,70 

Pohľadávky premlčané                  0 0 

Pohľadávky v priebehu roka odpísané 0 0 

 
5.2 Záväzky 
 
Záväzky Stav k 31.12 

2011 v € 
Stav k 31.12 

2012 v € 
Záväzky do lehoty splatnosti   16 007,00 13 206,56 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 

Záväzky z  lízingu   0 0 

 

6. Ostatné  dôležité informácie  

6.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2012 obec prijala nasledovné granty a transfery : 

Poskytovateľ 
dotácie 

Účelové určenie dotácie:  Stav 
k 1.1.2012 

Suma  poskytnutých 
Finančných 
prostriedkov  
v roku 2012 

Suma  použitých 
finančných 
prostriedkov v roku 
2012 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

ÚPSVaR Trnava Školstvo – stravné 0,00 409,00 409,00 0,00 
ÚPSVaR Trnava Školstvo – školské potreby 0,00 66,40 66,40 0,00 
Obv. úrad Trnava Matrika – bežné výdavky 0,00 1 792,30 1 792,30 0,00 

KŠÚ Trnava Školstvo – dopravné 869,90 3 771,00 4 123,72 517,18 

KŠÚ Trnava Školstvo – bežné výdavky 4 042,76 243 920,00 241 263,15 6 699,61 

KŠÚ Trnava Školstvo – predškoláci MŠ 0,00 3 300,00 2 514,72 785,28 

KŠÚ Trnava Školstvo – vzdel. poukazy  0,00 3 874,00 3 874,00 0,00 

ÚPSVaR Trnava Aktivačná činnosť 0,00 103,54 103,54 0,00 

Obv. úrad Trnava Register obyvateľov 0,00 500,28 500,28 0,00 

ÚPSVaR Trnava § 50 j 0,00 8 343,65 8 343,65 0,00 

ÚPSVaR Trnava § 50 a 0,00 0,00 184,90 -184,90 

Obv. úrad Trnava Vojnové hroby 0,00 18,80 18,80 0,00 

TTSK Dotácia TTKS - VUC 0,00 200,00 200,00 0,00 

Obv.úrad Trnava Miestne komunikácie 0,00 78,55 78,55 0,00 

Obv. úrad Trnava Životné prostredie 0,00 163,91 163,91 0,00 

Úrad vlády SR Revitalizácia šk. dvora 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

Krajský stav.úrad Stavebný poriadok a bývanie 0,00 1 409,88 1 409,88 0,00 

Obv. úrad Trnava Voľby 0,00 720,65 720,65 0,00 

MŠVVaŠ SR Revitalizácia MŠ  0,00 2 200,00 2 200,00 0,00 

SPOLU:  4 912,66 280 871,96 277 967,45 7 817,17 

 

 Popis najvýznamnejších grantov a transferov: 

- 
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6.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2012 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č. 1/2006  o poskytovaní dotácií 

z rozpočtu obce :  

Prijímateľ dotácie Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých 
 prostriedkov v € 

TJ Ružindol Športová činnosť 4 980,00 

Centrum Pohody  465,60 

 
6.3 Významné investičné akcie v roku 2012 
 
Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2012 : 
   -  Revitalizácia školského dvora ZŠ 
 
6.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  
 
Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

- Energetická efektívnosť vo verejných budovách – zateplenie budovy OU, KD a sobášnej  
   miestnosti 
-  Zberný dvor v obci 

   -  Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia 
-  Rozšírenie vodovodu 
-  Rekonštrukcia miestneho rozhlasu 
-  Vybudovanie kamerového a bezpečnostného systému v obci 
-  Revitalizácia centra obce I 
-  Skládka odpadu Ružindol 
-  Nadstavba domu č. 8 – 5 BJ 
-  Nadstavba ZŠ Ružindol – 6 BJ 
-  Domov sociálnych služieb 
-  Prístavba relaxačného centra telocvične 
-  Vybudovanie vínnej pivnice 

 

6.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  

Táto výročná správa sa vyhotovuje za účtovné obdobie od 1. 1. 2012 do 31.12. 2012. 
 
Účtovná závierka bola odovzdaná metodikovi pre účtovníctvo na Daňovom úrade 
v Trnave v písomnej aj elektronickej forme v zákonom stanovenom termíne. 
 
 
 
V Ružindole, dňa: 10. 04. 2013 
 
 
 
Vypracovala: Svetlana Szudová 
 
 
 
 
Predkladá:                                                                             Ing. Vladimír Púčik 
                                                                                                    starosta obce                                          
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KOMENTÁR   
 

v € 
Rozpočet obce Príjmy v € Výdavky v € Hospodárenie obce 
Bežný rozpočet 794 891,65 684 491,77 110 399,88 
Kapitálový rozpočet 71 733,12 20 666,95 51 066,17 
Spolu BR + KR 866 624,77 705 158,72 161 466,05 
Finančné operácie 60 969,37 55 596,00 5 373,37 
Celkom 927 594,14 760 754,72 166 839,42 
 
 
 
Obec dosiahla bežný rozpočet prebytkový :             +   110 399,88 € 
Obec dosiahla kapitálový rozpočet prebytkový:       +     51 066,17 € 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––                      
Prebytok rozpočtu za rok 2012                              +   161 466,05 € 
 
Finančné operácie                                                    +        5 373,37 €   
 
Hospodárenie celkom                                             +    166 839,42 €   
 
Nevyčerpané dotácie z roku 2012                            -        8 002,07 € 
ROZDIEL:    /tvorba rez. fondu/                                 158 837,35 € 
 
 
     Prebytok rozpočtu v sume 161 466,05 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 
č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov je zdrojom rezervného fondu. 
Zostatok finančných operácií v sume 5 373,37 € bol v roku 2012 spôsobený čerpaním rezervného 
fondu z roku 2011 na kapitálové výdavky obce. 
Zostatok finančných operácií je v zmysle § 15 ods. 1 písm. č) zákona č. 583/2004 Z. z. zdrojom 
rezervného fondu. 
 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 
peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce z tohto  prebytku vylučujú :  
-  nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky  poskytnuté v                           
   predchádzajúcom rozpočtovom roku  vo výške 8 002,07 a to na: 
-  zostatok prostriedkov ZŠ s MŠ vo výške 8 002,07 € 
 
Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. za 
rok 2012 vo výške  158 837,35 € bol použitý na tvorbu rezervného fondu. 
 
 
 
 
V Ružindole, 10. 04. 2013       
 
Vypracovala: Svetlana Szudová 
 
 
 
 
 
 


